[image: герб 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2025 № 32

О внесении изменений в постановление администрации Черепановского района Новосибирской области от 09.10.2023 № 789

 	В целях регулирования отношений между родителями (законными представителями) и муниципальными образовательными организациями, реализующими образовательные программы основного общего образования и среднего общего образования, расположенных на территории Черепановского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Черепановского района Новосибирской области 09.10.2023 № 789 «Об обеспечении питанием на льготных условиях детей граждан, являющихся участниками специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и  Украины, обучающихся по программам основного общего и среднего общего образования в  муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Черепановского района Новосибирской области»:
1.1. Пункт 3 порядка и условий обеспечения питанием на льготных условиях детей граждан, являющихся участниками специальной военной операции, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Черепановского района Новосибирской области, заменить слова «77,00 рубля» на «81 рубль»;
1.2. Пункт 1 порядка и условий обеспечения питанием на льготных условиях детей граждан, являющихся участниками специальной военной операции, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Черепановского района Новосибирской области, после слов  «в добровольческом формировании» добавить «кадровые военные, военнослужащие, обеспечивающие охрану государственной границы РФ на участках, примыкающих к районам СВО, военнослужащие, принимающие участие в боевых действиях на приграничных территориях (в рамках антитеррористической операции»);
1.3. В пункте 4 порядка и условий обеспечения питанием на льготных условиях детей граждан, являющихся участниками специальной военной операции, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Черепановского района Новосибирской области, читать в следующей редакции «Льготное питание предоставляется с 1 числа, следующего за месяцем представления обучающимся, одним из родителей (законным представителей) несовершеннолетнего обучающегося документов, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка».
2. Постановление распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Черепановского района по социальным вопросам Вяткина Н.А.

Глава Черепановского района		                    		              С.Н.Овсянников

[bookmark: _GoBack]

О.В.Хмелева
2-14-49
image1.jpeg